



AREA DE CONTABILIDAD

ESTADOS DE RESULTADOS

Al 30 de Setiembre del 2017
(En Soles)

| DETALLE | Sep-17 |
|---|-------------------|
| INGRESOS POR INTERESES | 30,298,242 |
| Disponibles | 998,983 |
| Inversiones a Vencimiento | 260,968 |
| Cartera de Créditos Directos | 29,034,179 |
| Cuentas por Cobrar | 4,113 |
| Otros Ingresos Financieros | |
| GASTOS POR INTERESES | 6,771,032 |
| Obligaciones con el Publico | 6,771,032 |
| Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern. | 0 |
| Adeudos y Obligaciones Financieras | 0 |
| Adeudos y Obligaciones del Sistema Financ. Pais | 0 |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO | 23,527,210 |
| PROVISIÓN PARA INCOBR. DE CREDITOS DIRECTOS | 4,964,353 |
| Provisiones para Creditos Directos | 4,964,353 |
| MARGEN FINANCIERO NETO | 18,562,858 |
| INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS | 954,108 |
| Ingresos por Creditos Indirectos | 779 |
| Ingresos Diversos | 953,329 |
| GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS | 1,357,393 |
| Gastos por Operaciones Indirectos | 0 |
| Gastos por Fideicomisos y comisiones de confianza | 0 |
| Prima para el Fondo de seguro de Depósitos | 1,092,719 |
| Gastos Diversos | 264,674 |
| MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SS FINANC. | 18,159,572 |
| RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF) | 113,357 |
| Gnancia (pérdida) En participaciones | 85,750 |
| Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio | 27,606 |
| Otros | 0 |
| MARGEN OPERACIONAL | 18,272,929 |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN | 16,756,168 |
| Gastos de Personal y Directorio | 10,442,668 |
| Gastos Servicios Recibidos por Terceros | 5,995,604 |
| Impuestos y Contribuciones | 317,896 |
| DEPRECIACIONES IME Y AMORTIZACIONES SOFTW. | 629,690 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | 887,071 |
| VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES | 516,094 |
| Provision para creditos indirectos | 0 |
| Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar | 0 |
| Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adju | -118,228 |
| Deterioro de Intangibles | 0 |
| Deterioro de Inmuebles Mobiliario y Equipo | 0 |
| Provision para Litigios y Demandas | 634,322 |
| Provision para creditos contingentes | 0 |
| Otras Provisiones | |
| RESULTADO DE OPERACIÓN | 370,977 |
| OTROS INGRESOS Y GASTOS | -111,347 |
| RESULTADOS DEL EJERC. ANTES DE IMPUESTO A RENTA | 259,631 |
| IMPUESTO A LA RENTA | -107,061 |
| RESULTADO NETO DEL EJERCICIO | 152,569 |